

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
REVISED LIST OF BUSINESS

Friday, 27 November, 2015/ Margshirsha 06, 1937 (Saka)
2.00 P.M

1. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given.
2. **Adoption of Reports:**
 - I. **Shri Rajender Pal Gautam**
Shri Girish Soni
to move the following Motion:
"That this House agrees with the **First Report of Committee of Privileges (VI Legislative Assembly) NCT of Delhi** presented in the House on 26th November, 2015."
 - II. **Shri Somnath Bharti**
Shri Rajender Pal Gautam
to move the following Motion:
"That this House agrees with the **Second Report of Committee of Privileges (VI Legislative Assembly) NCT of Delhi** presented in the House on 26th November, 2015."
3. **Special Mention(Rule-280):-** The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:-
 1. Sh. Raju Dhingan
 2. Sh. Kartar Singh Tanwar
 3. Ms. Parmila Tokas
 4. Sh. Shiv Charan Goel
 5. Sh. Rajesh Gupta
 6. Sh. Mahender Goel
 7. Ms. Alka Lamba
 8. Sh. Jagdish Pradhan
 9. Ch. Fateh Singh
 10. Sh. Avtar Singh Kalkaji
4. **Paper to be laid on the Table :-**
Sh. Manish Sisodia, Dy. Chief Minister to lay the copies of the following Notifications:-
 1. Notification No.F.3(22)/Fin(Rev.I)/2015-2016/dsvi/913 dated 16.11.2015 regarding powers conferred by section 103 of the Delhi Value Added Tax Act, 2004 (Delhi Act 3 of 2005).
 2. Notification No.F.3(23)/Fin(Rev.I)/2015-2016/dsvi/914 dated 16.11.2015 regarding powers conferred by section 102 of the Delhi Value Added Tax Act, 2004 (Delhi Act 3 of 2005).
5. **Introduction of Bill :**
Shri Manish Sisodia, Hon'ble Dy. Chief Minister to introduce the "**The Right of Children to Free and Compulsory Education (Delhi Amendment) Bill, 2015**" (Bill No.15 of 2015) with the leave of the House.
6. **PRIVATE MEMBERS' BUSINESS**
Private Members' Resolutions :-
 1. **Ms. Bhavna Gaur** to move the following Resolution :-
"This House resolves that the Government should immediately take steps to ensure the welfare of the workers of the unorganized sectors like the women engaged in household works, labourers in small shops and street stalls etc."
 2. **Sh. Somnath Bharti** to move the following Resolution :-
"This House resolves that the Union Government be requested to reverse its decision of allotting land meant for school purpose at Deen Dayal Upadhyaya Marg to the Bharatiya Janta Party and instead a school in the memory of Dr. APJ Abdul Kalam be built on this site."

Delhi
27 November, 2015

Prasanna Kumar Suryadevara
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्य सूची

शुक्रवार, 27 नवम्बर, 2015/ मार्गशीर्ष 06, 1937 (शक)

अपराहन 2.00 बजे

1. **प्रश्न काल:** संलग्न सूची में दर्शाये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे तथा उनके उत्तर दिये जायेंगे।

2. **प्रतिवेदनों पर सहमति :**

1. श्री राजेन्द्र पाल गौतम

श्री गिरिश सोनी

निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :

कि यह सदन दिनांक 26 नवम्बर, 2015 को प्रस्तुत विशेषाधिकार समिति (छठी विधान सभा), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली के प्रथम प्रतिवेदन से सहमत है।

2. श्री सोमनाथ भारती

श्री राजेन्द्र पाल गौतम

निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :

कि यह सदन दिनांक 26 नवम्बर, 2015 को प्रस्तुत विशेषाधिकार समिति (छठी विधान सभा), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली के द्वितीय प्रतिवेदन से सहमत है।

3. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :** निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष की अनुमति से विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:-

1. श्री राजू धिंगान

2. श्री करतार सिंह तंवर

3. श्रीमती प्रमिला टोकस

4. श्री शिव चरण गोयल

5. श्री राजेश गुप्ता

6. श्री महेन्द्र गोयल

7. सुश्री अलका लाम्बा

8. श्री जगदीश प्रधान

9. चौ. फतेह सिंह

10. श्री अवतार सिंह कालकाजी

4. **सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :-**

श्री मनीष सिसोदिया, उप मुख्यमंत्री निम्नलिखित अधिसूचनाओं की प्रति सदन पटल पर रखेंगे:-

1. "दिल्ली मूल्य संवर्द्धित कर अधिनियम, 2004 (2005 का दिल्ली अधिनियम संख्या 03) की धारा 103 के तहत प्रदत्त शक्तियों के अंतर्गत जारी अधिसूचना संख्या एफ.3(22)/वित्त(राज-1)/2015-16/डी.एस-VI/913 दिनांक 16.11.2015

2. "दिल्ली मूल्य संवर्द्धित कर अधिनियम, 2004 (2005 का दिल्ली अधिनियम संख्या 03) की धारा 103 के तहत प्रदत्त शक्तियों के अंतर्गत जारी अधिसूचना संख्या एफ.3(23)/वित्त(राज-1)/2015-16/डी.एस-VI/914 दिनांक 16.11.2015

5. **विधेयक का पुरःस्थापन :**

श्री मनीष सिसोदिया, उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से "निःशुल्क और अनिवार्य बाल शिक्षा का अधिकार (दिल्ली संशोधन) विधेयक, 2015 (वर्ष 2015 का विधेयक संख्या 15)" को सदन में पुरःस्थापित करेंगे।

6. **गैर सरकारी सदस्यों का कार्य**

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प :

1. सुश्री भावना गौड़ निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगी :

"यह सदन संकल्प करता है कि घरों में काम करने वाली महिलाओं, छोटी दुकानों और रेहड़ी पटरी इत्यादि में काम करने वाले असंगठित क्षेत्र के मजदूरों का कल्याण सुनिश्चित करने के लिए सरकार अविलम्ब कदम उठाये।"

2. श्री सोमनाथ भारती निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :

"यह सदन संकल्प करता है कि केन्द्र सरकार से अनुरोध किया जाये कि वह दीन दयाल उपाध्याय मार्ग पर स्कूल के लिए निर्धारित भूमि को भारतीय जनता पार्टी को देने के निर्णय को वापस ले और वहाँ पर डॉ. ए.पी.जे.अब्दुल कलाम की स्मृति में स्कूल बनाया जाये।"

दिल्ली

27 नवम्बर, 2015

प्रसन्ना कुमार सूर्यदेवरा
सचिव